
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  
         

18.11.2022                                             № 1475 
 

Великий Новгород 

 

 

Об итогах областного этапа Всероссийского конкурса социальной 
рекламы в области формирования культуры здорового и безопасного 

образа жизни «Стиль жизни – здоровье! 2022» 

На основании Порядка проведения областного этапа Всероссийского 

конкурса социальной рекламы в области формирования культуры здорового 

и безопасного образа жизни «Стиль жизни – здоровье! 2022», утвержденного 

приказом министерства образования Новгородской области от 09.09.2022 № 

1170 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

признать победителями и призерами областного этапа Всероссийского 

конкурса социальной рекламы в области формирования культуры здорового 

и безопасного образа жизни «Стиль жизни – здоровье! 2022» и присудить: 

в номинации «Социальный видеоролик по пропаганде здорового и 

безопасного образа жизни, направленный на профилактику зависимого 

поведения обучающихся», в возрастной группе 8-12 лет: 

1 место – Рекечинскому Артёму, обучающемуся муниципального 

автономного образовательного учреждения «Маревская средняя школа», 

2 место – команде обучающихся муниципального автономного 

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр 

внешкольной работы» п. Панковка, Новгородского района в составе: 

Белоусовой Анастасии, Доценко Миланы, Молевой Софии, Степанова 

Игната, Исакова Артемия, 

3 место – команде обучающихся муниципального автономного 

образовательного учреждения «Средняя школа п. Парфино» в составе: 

Михайловой Марии и Мариничева Виталия; 

в номинации «Социальный видеоролик по пропаганде здорового и 

безопасного образа жизни, направленный на профилактику зависимого 

поведения обучающихся», в возрастной группе 13-18 лет:  

1 место – Карпову Кириллу, обучающемуся муниципального 

автономного образовательного учреждения «Маревская средняя школа», 

2 место – команде муниципального автономного учреждения «Дом 

молодежи» г. Окуловка в составе: Шашунова Александра, Шашунова 



2 

Семёна, Баролина Ростислава, Коваль Вадима, Цветковой Анастасии, 

Цветковой Екатерины, Родионовой Дарьи, Карасёвой Дарьи, Кабановой 

Веры, Алексеевой Виктории, 

3 место – Чижиковой Оксане, обучающейся муниципального 

автономного образовательного учреждения дополнительного образования 

«Центр внешкольной работы», п. Панковка, Новгородского района; 

в номинации «Наглядный раздаточный материал по пропаганде 

здорового и безопасного образа жизни, направленный на профилактику 

зависимого поведения обучающихся» (буклет, плакат), в возрастной группе 

8-12 лет:  

1 место – Бабушкину Ивану, обучающемуся муниципального 

автономного образовательного учреждения дополнительного образования 

«Центр «Пульс» г.Валдай, 

2 место – Мануиловой Дарье, обучающейся муниципального 

автономного образовательного учреждения «Марёвская средняя школа», 

3 место – Ивановой Виктории, обучающейся государственного 

областного бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Адаптированная школа №1»; 

в номинации «Наглядный раздаточный материал по пропаганде 

здорового и безопасного образа жизни, направленный на профилактику 

зависимого поведения обучающихся» (буклет, плакат), в возрастной группе 

13 - 18 лет: 

1 место - Анисимовой Виктории, обучающейся муниципального 

автономного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №26» г. Великий Новгород, 

2 место – Михайловой Анастасии, обучающейся муниципального 

автономного образовательного учреждения «Гимназия №3 «Центр 

экологического образования, краеведения, детско-юношеского туризма»  

г. Великий Новгород, 

3 место – команде Областного государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения «Боровичский техникум 

строительной индустрии и экономики» в составе Петрова Ивана и Дмитриева 

Матвея. 

 
 
Первый 
заместитель министра 
 

 
 

 
Н.Г. Уральская 

   
Ильина Екатерина Сергеевна 

50-10-75 

ие 16.11.2022



2 

Указатель рассылки 

1. в дело -1 

2. Ильина Е.С. 

3. Сотникова Е.В. 

4. Уральская Н.Г. 

5. Макарова Л.Г. 

6. Яровая И.Н. 

7. РИПР 

8. МОУО 

9. ГОУ 
 
 

Главный консультант 
департамента дополнительного 
образования и воспитания  

____________ Е.С. Ильина  

« ___ » ________ 2022 года  

СОГЛАСОВАНО:  

Директор департамента 
дополнительного образования и 
воспитания  

____________ Е.В. Сотникова  

«___» ________ 2022 года  

 

Ректор ГОАУ ДПО «Региональный 
институт профессионального 
развития» 

____________И.Л. Середюк 

«___»________2022 года 

 

Заместитель директора 
департамента по надзору и 
контролю в сфере образования - 
начальник отдела правового и 
документационного обеспечения 
____________ Л.Г. Макарова  

«___» ________ 2022 года  

 


